
Città di Fabriano
Provincia di Ancona 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 442 del 30/04/2019

Responsabile dell'istruttoria Agresti Annamaria   Proposta di determinazione n. 544 del 29/04/2019

Servizi al Cittadino e alle Imprese

Servizi alla Persona

Oggetto: Nidi d'Infanzia a.e. 2019/2020: Apertura termini per presentazione domanda di 
trasferimento e cambio di fascia oraria.

IL DIRIGENTE 

Premesso che:

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 99 del 22.06.2005 si è provveduto ad approvare il 
nuovo Regolamento comunale dei Servizi Educativi per l’infanzia;

- l’art. 22 cc. 1 e 5, del citato Regolamento comunale dispone che durante l’anno educativo non 
sono consentiti trasferimenti da un asilo ad un altro, salvo eccezionali motivi valutati dal dirigente, 
su conforme parere del coordinatore dei nidi interessati e che altresì non è consentito il mutamento 
della  fascia oraria  di  frequenza prescelta,  salvo eccezionali  motivi  di  ordine sanitario  o psico-
pedagogico documentati dagli organi competenti;

Atteso che:

·    ai sensi dell’art. 22 c. 2 le domande di trasferimento vanno presentate entro i 20 giorni che 
precedono l’inizio del periodo delle iscrizioni al nuovo anno educativo, su apposito modulo 
reperibile presso l’Ufficio Pubblica Istruzione e Servizi Educativi e presso l’Ufficio Relazioni 
con il Pubblico; 

·    ai sensi dell’art. 22, c. 3 le richieste di trasferimento hanno priorità rispetto alle domande di 
prima ammissione e vengono effettuati sulla base di una graduatoria redatta utilizzando gli 
stessi criteri stabiliti per le graduatorie di prima ammissione dall’art. 17 del Regolamento 
Comunale dei Servizi Educativi per l’Infanzia;

·   ai sensi dell’ art. 22 c. 6, il cambio di fascia oraria va effettuato per iscritto su apposito 
modulo entro i  20 giorni  che precedono l’inizio  del  periodo di  iscrizioni  al  nuovo anno 
educativo;

·    ai sensi dell’ art. 16, c. 2 del vigente Regolamento comunale servizi educativi per l’infanzia, 
entro il mese di giugno vengono aperte le iscrizioni, con apposito Bando, al nuovo anno 
educativo e che i  bambini  e le bambine già frequentanti  il  nido sono automaticamente 
ammessi per l’anno scolastico successivo, fatte salve le rinunce e i trasferimenti di cui agli 
artt. 20 e 22;



Città di Fabriano
Provincia di Ancona 

Tenuto  conto  che  è  opportuno  provvedere  all’apertura  delle  iscrizioni  per  l’anno  educativo 
2019/2020 con apposito Bando e che pertanto, preso atto delle disposizioni regolamentari sopra 
richiamate,  si  rende  necessario  procedere  ad  approvare  il  Bando  per  la  presentazione  delle 
domande di  trasferimento e di  cambio fascia oraria per il  prossimo anno educativo 2019/2020 
(allegato A), nonché il modulo di richiesta di trasferimento in altra struttura (allegato B) e il modulo 
per la variazione della fascia oraria (allegato C);

Preso atto di quanto sopra vista la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

• Per quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato:

• Di  aprire,  con  decorrenza  dal  02/05/2019  e  fino  al  17/05/2019 i  termini  per  la 
presentazione delle domande di trasferimento in altra struttura e delle domande di cambio 
fascia oraria.

• Di approvare: 

– l’avviso di apertura termini per presentazione domande di trasferimento e cambio fascia 
oraria per l’ a.e. 2019/2020 (allegato A) 

– modulo per la richiesta di trasferimento in altra struttura per l’a.e. 2019/2020 (allegato 
B) 

– il modulo per la variazione della fascia oraria per l’a.e. 2019/2020 (sub C) 

che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di dare atto che l’avviso di  apertura dei termini  per la presentazione delle domande di 
trasferimento  e  di  cambio  della  fascia  oraria  per  l’a.e.  2019/2020  sarà  pubblicizzato 
mediante affissione all’Albo Pretorio e all’interno dei Nidi comunali e che la modulistica sarà 
reperibile presso l’Ufficio Relazioni con il Pubblico  e sul sito web:   www.piazzalta.it  . 

Di dare atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Stroppa Linda. 

Il Dirigente 

Dott.ssa Renata Buschi

Il presente documento è stato firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i

 

http://www.piazzalta.it/

